
❑ ❑ ❑

5.55 Snídaně s Novou
8.40 Ulice (3183)

Původní český seriál (2017).
9.40 Výměna manželek

11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Dva a půl chlapa XI (20)

Jedenáctá řada amerického seriálu s 
Ashtonem Kutscherem (2013). 

12.55 Ordinace v růžové zahradě (89)
Jen přes mou mrtvolu!
Osudy oblíbených hrdinů v dalším 
pokračování populárního seriálu TV 
Nova (2006).

14.05 Mentalista V (10)
15.00 Mentalista V (11)

Pátá řada amerického krimi seriálu 
15.55 Námořní vyšetřovací služba VIII

Osmá řada amerického krimi seriálu 
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi 

Zasoutěžte si společně s dvěma týmy,
které mají za úkol co nejlépe odhadnout,
jak na různé jednoduché otázky z 
každodenního života odpovědělo sto 
oslovených Čechů

18.25 Ulice (3184)
Původní český seriál (2017). 

19.30 Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 
Bobo Švarc už toho má dost: musí 
dělat u Babákové závozníka. Lékaři 
se chtějí zbavit primáře Máry. Nové 
příběhy nejsledovanějšího českého 
seriálu (2017).

21.35 Prásk
22.10 Náhlá smrt

Teroristé unesou viceprezidenta 
Spojených států a hrozí, že vyhodí do
povětří stadion plný lidí, kde se má 
brzy odehrát finálový zápas v hokeji.
Je jen jeden způsob a existuje jen 
jediný muž, který je může zastavit, 
drsný policista Jean-Claude Van 
Damme... Americký akční film (1995)

0.25 Mentalista V (10)
1.10 Mentalista V (11)

Pátá řada amerického krimi seriálu 
1.55 Dva a půl chlapa XI (19)

Jedenáctá řada amerického seriálu s 
Ashtonem Kutscherem (2013).

2.15 Robinsonův ostrov
3.20 Co na to Češi 
4.00 Ordinace v růžové zahradě (89)

TV PROGRAM

akční film
Náhlá smrt22.10

FILAP
s.r.o.

FILAP
s.r.o.

PRODEJPRODEJ
PO·TOVNÍCHPO·TOVNÍCH

ZNÁMEKZNÁMEK

VYKUPUJEME
ZA HOTOVÉ
známky, dopisy,
pohledy, mince.

Sokolská 66, Praha 2
☎ 224 942 562

Po druhé světové válce se stal Hongkong jedním 
z nejvýznamnějších středisek světového obchodu, fi-
nančnictví a dopravy. Letiště Kai Tak stálo původně
na samé výspě městské zástavby, rychlý rozvoj města
a především výstavba výškových budov však záhy za-
čaly působit komplikace a vážně ohrožovat letecký
provoz. V říjnu 1989 proto předložil britský guvernér
Christopher Patten návrh na stavbu nového meziná-
rodního letiště, které bylo o devět let později v čer-
vnu 1998 slavnostně otevřeno čínským prezidentem.
Pevninou a Hongkongem ho spojují nová silnice 
a železnice, které musejí na několika místech překo-
návat rozlehlé vodní plochy. Cesta z obchodního
centra Hongkongu na letiště trvá rychlovlakem
Airport Express pouhých 23 minut, k rozlehlé ploše
letiště přiléhá 17 stanovišť kyvadlových autobusů, 18

stanovišť pro turistické autokary, řada parkovacích
míst pro taxíky a pro 3000 osobních aut. Letištní hotel
má kapacitu 1100 pokojů.
Podoba letištního terminálu je dílem anglického ar-
chitekta Normana Fostera (nar. 1935), který za tento
projekt získal v roce 1990 titul rytíře, stavbu realizo-
vala hongkongská firma Ove Arup a spol. Foster je
považován za jednoho z hlavních zastánců technic-
kého přístupu k architektuře. Vedle návrhu letiště
Chek Lap Kok je mimo jiné autorem projektu třetího
londýnského letiště ve Stanstedu nebo vysoce   ceně-
ného Sainsbury Center v University of East Anglia.
Střecha letištní haly Chek Lap Kok se skládá z pro-
sklených ocelových rámů širokých 36 metrů. Každý
byl sestaven na zemi a pak vcelku vyzdvižen jeřábem
na betonovou kostru a ukotven tak pevně, že dokáže
vzdorovat i tajfunům, které v této oblasti pravidelně
řádí. Prosklená střecha zajišťuje dostatek denního
světla, v noci je interiér zalit elektrickým osvětlením.
Zajímavostí terminálu (a nezbytnou součástí každého
moderního letiště) je odbavovací hala, která se ve
výšce tří podlaží táhne po celé délce budovy.
Cestující, kteří právě přistáli, se z letištní haly ve tvaru
písmene Y (zastřešené jednoduchou klenbou) pře-
misťují po eskalátorech, ti, kteří na letiště přijíždějí,
používají stejné eskalátory, ale jiné podlaží.
Východní a západní hala jsou propojené podzemní
drahou.
Jedním z největších triumfů letiště je dokonalý
systém klimatizace vedené pod podlahou. Ta chrání
cestující před vysokými teplotami a intenzivní vlh-
kostí, které jsou pro oblast Hongkongu typické.

LET DO FANTAZIE
Říká se, že všechna letiště jsou si podobná. Je to způ-
sobeno tím, že letiště musí být v první řadě přede-
vším prakticky uspořádaným organismem schopným
pojmout a koordinovat provoz a pohyb stovek letadel 
a  tisícovek cestujících, zavazadel, zboží, to vše 
s maximální efektivitou a rychlostí. Vedle zohlednění
těchto praktických požadavků však dal Foster také
volný průchod své fantazii: jeho letištní terminál 
a přilehlé hangáry při pohledu shora vytvářejí tvar
připomínající letadlo Concorde.

Letiště Chek Lap Kok
Hongkong, Čína

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
DOBA VZNIKU 1998 
SLOH moderna 
MATERIÁL ocel a beton 
ARCHITEKT sir Norman Foster 

Letiště se rozkládá na ploše 55 hektarů a je tedy devětkrát větší
než jeho předchůdce 

Zdroj: DIVY SVĚTOVÉ ARCHITEKTURY
Nakladatelství Svojtka & Co.

inzerce

Mail 1-2017 komplet  1.2.2017 19:44  Stránka 18


